
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bartošovice

Bartošovice 135, 742 54 Bartošovice
tel.č.: 556 758 679 | e-mail: obec@bartosovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12. Zastupitelstva obce Bartošovice
konané dne 18. 3. 2024 v zámku v Bartošovicích od 17:30 hod.

Zastupitelstvo obce Bartošovice schvaluje

1/12.Z/2024 program 12. zasedání Zastupitelstva obce Bartošovice.

2/12.Z/2024 jako  zapisovatelku  zasedání  Lenku  Jahnovou  a  jako  ověřovatele  zápisu  z  12.  zasedání
Zastupitelstva obce Bartošovice schvaluje členy zastupitelstva obce Mgr. Martinu Goldovou a
Petera Győriho.

3/12.Z/2024 účetní závěrku obce Bartošovice sestavenou k rozvahovému dni k 31. 12. 2023 a zároveň
v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. posoudilo podklady k účetní závěrce ve smyslu §13
odst. 1 vyhlášky s tím, že nejsou předpoklady a nebyly zjištěny žádné okolnosti, že by účetní
závěrka  obce  Bartošovice  k  31.  12.  2023  nebyla  úplná  a  průkazná.  Rovněž  nebyla
vyhodnocena předvídatelná rizika a ztráty. Účetní závěrka je tvořena těmito dokumenty:

Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2023 ze dne 12.2.20241.
Rozvaha obce k 31.12.2023 ze dne 12.2.20242.
Příloha k účetní závěrce k 31.12.2023 ze dne 12.2.20243.
Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace ke dni 31.12.2023 ze dne4.
5.2.2024
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 2023 ze dne5.
23.2.2024
Protokol  o  kontrole  č.  349/23/888  ze  dne  17.5.2023  (Okresní  správa  sociálního6.
zabezpečení)
Protokol  o  výsledku veřejnosprávní  kontroly  u  příjemce veřejné  finanční  podpory7.
ze dne 10.8.2023 (Úřad práce – VPP č. NJA-V-18/2022)
Protokol  o  výsledku veřejnosprávní  kontroly  u  příjemce veřejné  finanční  podpory8.
ze dne 10.8.2023 (Úřad práce – VPP č. NJA-VZ-22/2020)

4/12.Z/2024 rozpočtové opatření č. 1/2024 v tomto znění: 

příjmy RO:                                      77 100,- Kč, z toho:

       daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté transfery:  77 100,- Kč      

       příjmy z převodů mezi účty:                                                0,- Kč

výdaje RO:                                    -714 500,- Kč, z toho:

       běžné a kapitálové výdaje:                                   - 714 500,- Kč        

       výdaje z převodů mezi účty:                                               0,- Kč         

saldo příjmů a výdajů:      791 600,- Kč
financování:                      -791 600,- Kč   

5a/12.Z/2024 bezúplatné nabytí pozemku p.č. 894/10 o výměře 418 m2, zahrada, který vznikne oddělením
dle geometrického plánu č. 1005-93/2022 z pozemku p.č. 894/1 v obci a k.ú. Bartošovice a
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1011992356 se Státním pozemkovým



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

úřadem, IČ 01312774, se sídlem 130 00 Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a. 

5b/12.Z/2024 záměr prodeje pozemku části  pozemku p.č.  455/2 o výměře 50 m2,  ostatní  plocha,  jiná
plocha,  který  bude  oddělen  dle  geometrického  plánu  č.  1072-17/2024  vypracovaného
Ing. Alešem Juříčkem z Kopřivnice z pozemku p.č. 455 o výměře 684 m2, ostatní plocha,
ostatní komunikace v obci a k.ú. Bartošovice. 

5c/12.Z/2024 - záměr bezúplatného převodu staveb "Vodojem Hukovice 100 m3", "Přiváděcí řád DN 100 l",
zásobovací řád DN 125 l" a
- záměr prodeje pozemků p.č. 1301 o výměře 317 m2, ostatní plocha, p.č. 1302 o výměře
13 m2, zastavěná plocha a nádvoří a p.č. 1303 o výměře 518 m2, ostatní plocha, vše v obci
Bartošovice a k.ú. Hukovice v celkové ceně 267 510,- Kč;
vše Severomoravským vodovodům a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se sídlem 709 00
Ostrava, 28. října 1235/169.  

5d/12.Z/2024 záměr směny části pozemku p.č. 484, vodní plocha o výměře 150 m2 v obci Bartošovice a k.ú.
Hukovice ve vlastnictví  obce Bartošovice s části  pozemku p.č.  443,  trvalý travní  porost
o výměře 150 m2 ve vlastnictví Doc. Ing. Petra Briše CSc., vše v obci Bartošovice a k.ú.
Hukovice bez finančního vyrovnání s tím, že náklady na směnu ponesou obě strany rovným
dílem. 

5e/12.Z/2024 záměr směny pozemků p.č. 377 o výměře 1 262 m2, zahrada a pozemku p.č. 395/1 o výměře
1 735 m2, trvalý travní porost, vše v obci a k.ú. Bartošovice, které jsou ve vlastnictví Státního
pozemkového úřadu s části pozemku p.č. 3353 o výměře cca 5 994 m2 v obci a k.ú. Kunín (dle
snímků katastrální mapy s vyznačením směňovaných pozemků). 

5g/12.Z/2024 nákup pozemku p.č. 784/2 o výměře 112 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a k.ú.
Bartošovice od pana Martina Slováka,  bytem Bartošovice 18 s  odkupní  cenou pozemku
ve výši 16 800,- Kč. 

6a/12.Z/2024 poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Bartošovice ve výši 80 000,- Kč na úhradu
nákladů  nákladů  spojených  s  poskytováním  pečovatelské  služby  občanům  Bartošovic
(mzdové  náklady  a  náklady  na  dopravu)  v  roce  2024  Charitě  Studénka,  IČ  44937377,
se sídlem 742 13 Studénka, Malá Strana 216 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Bartošovice č. 2-2024 s tímto subjektem. 

6b/12.Z/2024 uzavření  dodatku č.  6  ke Smlouvě o stravování  ze dne 29.8.2016 v předloženém znění
s firmou PRIMIREST - zařízení školního stravování, spol. s r.o.,  IČ 25607341, se sídlem
170 00 Praha 7, Jankovcova 1603/47a. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice ruší

5f/12.Z/2024 usnesení č. 20.2.9. z 20. zasedání zastupitelstva obce Bartošovice konaného dne 8.6.2022

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za uplynulé období.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí informace starosty obce o proběhlém jednání s rektorem a
prorektorem VETUNI.

Zastupitelstvo  obce  Bartošovice  bere  na  vědomí  provedení  objemové  studie  na  stavbu  nové  budovy
na parcelách za budovou č.p. 138 v k.ú. Bartošovice.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí o postupu prací na připravovaných akcích na objektech
v majetku obce.

Zastupitelstvo  obce  Bartošovice  bere  na  vědomí  informaci  o  možnostech  změny  koeficientů  na  dani



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

z nemovitých věcí.

Zastupitelstvo  obce  Bartošovice  bere  na  vědomí  Zprávu  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce
Bartošovice za rok 2023.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí účetní závěrku Základní školy Bartošovice okres Nový Jičín,
příspěvková organizace sestavenou k 31.12.2023.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí účetní závěrku Mateřské školy Bartošovice okres Nový Jičín,
příspěvková organizace sestavenou k 31.12.2023.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí informaci o zřízeném termínovaném vkladu u Komerční
banky a.s. na částku 30 mil. Kč s dobou fixace na 6 měsíců a úrokovou sazbou 5,6%. 

Jan Halm
místostarosta  obce

Lumír Milák
starosta  obce


